
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gargallo.  Responsabile Procedimento: FRANCESCHI GIORGIO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

COMUNE DI GARGALLO 
 

DETERMINAZIONE  
 

N. 63 DEL 27/04/2022 REG.GENERALE 
N.19 DEL 27/04/2022 AREA AMMINISTRATIVA 

 
OGGETTO: 

Concorso pubblico per la copertura a tempi pieno e indeterminato di n. 1 posto di 
istruttore direttivo contabile Area economico-finanziaria cat D. Nomina 
commissione Concorso           

 
L’anno duemilaventidue del mese di aprile del giorno ventisette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

Vista la deliberazione consiliare n. con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario per il periodo 
2022/2024 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.). 

Visto il vigente regolamento di contabilità comunale; 

Visto il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

Visto il vigente Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza 

Dato atto che in capo al responsabile del procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le 
valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale non sussiste conflitto di interessi, 
neppure potenziale. 

Richiamati: 
- la Delibera di Giunta comunale n. 76 del 23/11/2021 con cui è stata approvata la Programmazione triennale del 

fabbisogno del personale; 
- la Delibera di Giunta comunale n. 5 del 21/01/2022 con cui è stato approvato il Piano delle azioni positive in 

attuazione di quanto previsto dall’articolo 48, comma 1, D.Lgs. n. 198/2006; 
- la determinazione del Responsabile Finanziario n. 24 del 11/02/2022 con la quale è stato indetto il concorso 

pubblico per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Direttivo Contabile.ed è 
stata fissata la data di scadenza per la presentazione delle domande entro il termine perentorio di giorni 
trenta consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello della data di pubblicazione dell’avviso relativo al 
presente bando sulla Gazzetta Ufficiale (entro le ore 12.00) – data di scadenza entro le ore 12.00 del giorno 
19/04/2022. 

Attesa la necessità di individuare i componenti della Commissione esaminatrice e nello specifico il Segretario 
Comunale quale Presidente e n. 2 esperti dotati di specifiche competenze tecniche rispetto a quelle richieste dalla 
professionalità e dalle prove previste dalla selezione; 
 
 Atteso inoltre chele funzioni di Segretario sono svolte da un dipendente comunale designato dal Segretario 
Comunale. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gargallo.  Responsabile Procedimento: FRANCESCHI GIORGIO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Valutata l’opportunità di nominare quali esperti in seno alla Commissione esaminatrice sopra citata le seguenti 
persone in possesso dei requisiti necessari: 
-  Dott. Regis Milano Michel  Segretario generale del Comune di Borgoticino - Esperto 
-  Dott. Suno MInazzi Marco Dipendente del Comune di San Maurizio d' Opaglio - Responsabile del Servizio 

Finanziario - Esperto   
e di nominare Segretario verbalizzante della Commissione Dott. Suno MInazzi Marco. 

Accertata l'insussistenza di cause ostative alla nomina dei componenti suddetti. 

D E T E R M I N A 

1)  Di nominare la Commissione esaminatrice della selezione per la mobilità esterna per la copertura a tempo 
pieno e indeterminato di un posto di Istruttore Direttivo Contabile, dando atto che la stessa sarà così 
composta: 
-  Napolitano D.ssa Anna Laura Segretario Comunale – Presidente della Commissione; 
-  Dott. Regis Milano Michel  Segretario generale del Comune di Borgoticino - Esperto 
-  Dott. Suno MInazzi Marco Dipendente del Comune di San Maurizio d' Opaglio - Responsabile del Servizio 

Finanziario - Esperto   
 

2)  Di dare atto che le funzioni di Segretario verbalizzante della Commissione sono state affidate al Dott. Suno 
MInazzi Marco. 

3)  Di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i 
componenti interni della suddetta commissione. 

4)  Di riconoscere ai componenti esterni un compenso per la partecipazione alla Commissione giudicatrice del 
concorso sopra meglio indicato per l’importo di €. 500,00 e di assumere contestualmente impegno di spesa sui 
fondi del cap. 1043/12. 

5)  Di demandare all'Ufficio di Segreteria i successivi adempimenti di competenza quali: l’annotazione nel 
registro e l’inserimento nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni; la pubblicazione all'albo 
pretorio; la pubblicazione nelle apposite sottosezioni della pagina “Amministrazione trasparente” del sito web 
del Comune; il rilascio di copie su richiesta o d'ufficio. 

 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva con l’apposizione del visto di Regolarità contabile 
del Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151 comma 4, T.U. degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000.  

 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

LUIGI GIULIO GUIDETTI 

 


